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Kommissionen vil dog ikke undlade at henlede Opmærksomheden paa det ønske- 
lige i, at der meddeles Drenge i den skolepligtige Alder Skolekøkkenundervisning i et vist 
Tidsrum. En saadan Undervisning vil foruden den rent praktiske Værdi, den vil have, 
bidrage til, at Respekten for Husholdningsfaget og Forstaaelsen af dets Betydning 
bliver øget. 홢 I Norge gives der Drenge i den skolepligtige Alder Skolekøkkenunder- 
visning. 

Uddannelse i Husgerning har to Sider dels den oprindeligt eneste Form for Uddan- 
nelse, Arbejdet i Hjemmet under den erfarne Husmoders Vejledning, og dels den skole- . 
mæssige Undervisning, der bestaar i teoretisk Kundskabsmeddelelse, ledsaget af praktiske 
Øvelser. 

Den praktiske Uddannelse ved Arbejde i Hjemmet er stadig og vil altid være 
uundværlig, selv om den ikke længere er tilstrækkelig. 

Det har fra flere Sider været overvejet at søge denne Del af den huslige Uddannelse 
organiseret efter bestemte Regler, at fastlægge ,en Lærlingeuddannelse med en Læretid - 
i dertil særligt godkendte private Hjem. 

Dette blev anbefalet gennemført i en af en Række Husholdningsorganisatiöner 
i 1936 afgiven Betænkning vedrørende 홢Det huslige Erhverv". 

De danske Husmoderforeninger søger at løse dette Spørgsmaal i de af disse 
Foreninger oprettede 홢Marthaforbund", der har til Hovedformaal at uddanne unge Piger 
til dygtige Husmødre og Husassistenter gennem en 3-aarig praktisk og teoretisk Uddan- 
nelse. Eleverne skal i Almindelighed i 3 Aar være beskæftiget med praktisk husligt Arbejde 
og samtidig én Gang om Ugen besøge Marthaforbundets eller tilsvarende af Forbundet 
anerkendte Kursus. 

Endvidere har Landhusholdningsselskab'et i Samarbejde med Landbo-, Husmands- 
og Husholdningsforeningerne iværksat en Husholdningsuddannelse for unge Piger i Hjem, 
der er godkendt af Selskabet. Til en fuldstændig Uddannelse kræves, at den unge Pige 
i alt har arbejdet 3 Aar i godkendte Hjem. 

Kommissionen maa for sit Vedkommende mene, at det især er paakrævet at faa 
den slcolemæssÙje Del af den huslige Uddannelse organiseret og udvidet, saaledes at Mulig- 
heden for at følge en saadan Undervisning vil være til Stede overalt i Landet. 

Skulde det derefter senere vise sig ønskeligt eller nødvendigt at tage Spørgsmaalet 
om Uddannelse i Hjem, der er autoriseret som Læresteder, op til Undersøgelse, maa dette 
fornientlig løses i Forbindelse med Lærlingelovgivningen. 

Der findes som Resultat af den hidtidige Udvikling paa Husholdningsundervis- 
ningens og -oplysningens Omraade foruden Husholdningsskoler og -seminarier Hushold- 
ningsundervisning i Barlleskolen, i Ungdoms- og Aftenskoler og vandrende Kursus samt 
Konsulentvirksomhed. 

Der arbejdes paa forskellige Fronter, men der er ingen Forbindelse mellem de 
for Husholdningsundervisningen interesserede Parter, hverken økonomisk eller organi- 
satorisk. Den ene Organisation eller Forening opretter og administrerer Undervisning 
under een Form og for en vis Kreds af Mennesker, en anden arbejder for samme Maal 
og med samme Opgaver paa en anden Maade for sine Medlemmer; den ene, Organisation 
eller Forening søger Statens Støtte gennem eet Ministerium, medens en anden henvender 
sig til et andet Ministerium; een Kommune organiserer Aften- eller Ungdomsundervis- 
ning for sine Indbyggere, en anden gør det ikke. 

Der gøres et stort og omfattende Arbejde for Husholdningsundervisningen, .men 


